
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Lunes 23 de octubre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 49836

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
30

64
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

30649 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del INTA.
Objeto: Desarrollo sw interfaces centros espaciales inta. Expediente:
582023049700.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del INTA.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2822003F.
1.3) Dirección: Carretera de Ajalvir, Km 4.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915201680.
1.10) Fax: 915201787.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@inta.es
1.12) Dirección principal: http://www.inta.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet  y  apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Desarrollo sw interfaces centros espaciales inta.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia personal (Ponderación: 42%).
9.2) Nivel de inglés (Ponderación: 10%).
9.3) Precio (Ponderación: 48%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de septiembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Procesia Proyectos y Servicios SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B87335071.
12.3) Dirección: guzman el bueno, 133.
12.4) Localidad: madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Lunes 23 de octubre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 49837

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
30

64
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.6) Código postal: 28003.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 103.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 103.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 103.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8,.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de octubre de 2023.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 18 de octubre de 2023.- Director General, Julio
Ayuso Miguel.

ID: A230038990-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-10-20T15:17:33+0200




